
UCHWAŁA NR 142/XIX/2026 
RADY GMINY MIEDŹNO 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-4, art. 235 ust. 1 i art. 236 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.),  Rada Gminy 
Miedźno 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały 
skutkujących zwiększeniem dochodów majątkowych o kwotę 623.770,80 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały skutkujących 
zwiększeniem wydatków majątkowych o kwotę 5.749.746,30 zł. 

3. Dokonuje się zmian w planie przychodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały skutkujących 
ich zwiększeniem o kwotę 5.125.975,50 zł. 

§ 2. Uwzględniając zmiany przedstawione w § 1 niniejszej uchwały, w budżecie na 2026 rok: 

1) plan dochodów wynosi 63.302.436,20 zł; 

2) plan wydatków wynosi 77.132.089,87 zł; 

3) plan przychodów wynosi 14.631.489,67 zł. 

§ 3. W związku z dokonanymi zmianami deficyt budżetu wynosi 13.829.653,67 zł i pokryty zostanie 
przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie 4.505.514,17 zł; 

2) emisji obligacji komunalnych w kwocie 4.198.164,00 zł; 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 1.455.070,00 zł; 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.670.905,50 zł. 

§ 4. W uchwale nr 132/XVIII/2025 Rady Gminy Miedźno z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu 
Gminy na 2026 rok (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2025 r. poz. 7802) dokonuje się następujących zmian: 

1) załącznik nr 10 Plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej na 2026 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 11 Plan wydatków inwestycyjnych Gminy do realizacji w 2026 roku otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC0C2FB3-7B0D-452C-AC59-F1700D6F7575. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźno 

 
 

Zbigniew Graj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC0C2FB3-7B0D-452C-AC59-F1700D6F7575. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr 142/XIX/2026 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

Dochody 

Dział Wyszczególnienie Kwota 
(w złotych) 

1 2 3 
Dochody ogółem, z tego: 623 770,80 

dochody majątkowe razem, z tego: 623 770,80 
758 Różne rozliczenia 437 620,80 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

437 620,80 

 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

-623 770,80 

 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

862 875,00 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

198 516,60 

855 Rodzina 186 150,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
186 150,00 

 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

153 610,98 

 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

32 539,02 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC0C2FB3-7B0D-452C-AC59-F1700D6F7575. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr 142/XIX/2026 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

Wydatki 

w tym: Wydatki 
Ogółem wydatki 

bieżące 
wydatki 

majątkowe Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

kwota (w złotych) zwiększenie 
1 2 3 4 5 6 

Ogółem 5 749 746,30 0,00 5 749 746,30 
600  Transport i łączność 5 029 236,00 0,00 5 029 236,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 5 029 236,00 0,00 5 029 236,00 
  Wydatki majątkowe, w tym 5 029 236,00 0,00 5 029 236,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 029 236,00 0,00 5 029 236,00 
855  Rodzina 623 770,80 0,00 623 770,80 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 

623 770,80 0,00 623 770,80 

  Wydatki majątkowe, w tym 623 770,80 0,00 623 770,80 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 623 770,80 0,00 623 770,80 
  na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

623 770,80 0,00 623 770,80 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

96 739,50 0,00 96 739,50 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 96 739,50 0,00 96 739,50 
  Wydatki majątkowe, w tym 96 739,50 0,00 96 739,50 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 96 739,50 0,00 96 739,50 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC0C2FB3-7B0D-452C-AC59-F1700D6F7575. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr 142/XIX/2026 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

Przychody 

Paragraf Wyszczególnienie 
Kwota 

(w złotych)  
zwiększenie 

1 2 3 
Przychody ogółem, z tego: 5 125 975,50 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

3 670 905,50 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1 455 070,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC0C2FB3-7B0D-452C-AC59-F1700D6F7575. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr 142/XIX/2026 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

„Załącznik nr 10 do uchwały nr 132/XVIII/2025 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 16 grudnia 2025 r.” 

Plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej na 2026 rok 

Wydatki 
planowane 

Środki  
budżetu 
Gminy 

Środki  
budżetu 
Państwa 

Środki  
budżetu Unii 
Europejskiej Rozdz. Program 

Okres 
realizacji 
programu kwota (w złotych) 

1 2 3 4 5 6 7 
Ogółem 8 379 161,43 2 255 316,25 256 869,25 5 866 975,93 

60016 

Budowa centrum 
przesiadkowego 
/węzłów 
przesiadkowych na 
terenie gmin: Kłobuck, 
Miedźno, 
i Popów 

2023-2026 1 985 000,00 393 077,44 - 1 591 922,56 

75095 
Projekt pn. 
"Cyberbezpieczny 
samorząd" 

2024-2026 126 257,30 - - 126 257,30 

80195 
Wsparcie edukacji 
przedszkolnej 
w Gminie Miedźno 

2024-2026 166 308,65 24 946,97 - 141 361,68 

80195 

Nowoczesna edukacja 
w szkołach 
podstawowych w 
Gminie Miedźno 

2025-2027 440 548,17 66 083,99 - 374 464,18 

85395 

Projekt pn. "Lokalny 
Ośrodek Wiedzy i 
Edukacji w Gminie 
Miedźno" 

2025-2027 257 498,71 12 261,84 25 813,63 219 423,24 

85516 Maluch+ 2022-2029 2023-2026 1 247 541,60 - 231 055,62 1 016 485,98 

90005 
Program LIFE. 
„Śląskie. Przywracamy 
błękit" 

2022-2027 57 007,00 57 007,00 - - 

90026 

Budowa Punktu 
Selektywnej Zbiórki 
Odpadów 
Komunalnych 
w Gminie Miedźno 

2024-2028 738 000,00 110 700,00 - 627 300,00 

90095 
Termomodernizacja 
budynku byłej szkoły w 
Kołaczkowicach   

2024-2026 3 300 000,00 1 574 872,71 - 1 725 127,29 

92695 Aktywny Wapiennik: 
Budowa strefy 2025-2027 61 000,00 16 366,30 - 44 633,70 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC0C2FB3-7B0D-452C-AC59-F1700D6F7575. Podpisany Strona 1



rekreacyjno-
wypoczynkowej przy 
szlaku rowerowym 
„Folga na Zakolu”  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC0C2FB3-7B0D-452C-AC59-F1700D6F7575. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 do uchwały nr 142/XIX/2026 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

„Załącznik nr 11 do uchwały nr 132/XVIII/2025 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 16 grudnia 2025 r.” 

Plan wydatków inwestycyjnych Gminy do realizacji w 2026 roku 

Plan wydatków 
inwestycyjnych 

ogółem 
finansowanych 

z budżetu Gminy 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
(nazwa inwestycji) 

(kwota w złotych) 
1 2 3 4 

Ogółem 12 838 275,31 

600 60016 

Rozbudowa dróg gminnych 656040S ul. Głównej, ul. ks. A. 
Morawca, 656044S ul. Wesołej, ul. nadrzecznej, 656040S ul. 
Sosnowej, 656041S ul. Dębowej i Brzozowej w miejscowości 
Borowa gm. Miedźno 

9 428 703,15 

600 60016 Przebudowa drogi gminnej Kołaczkowice - I (etap 1-2) 61 996,22 
600 60016 Przebudowa drogi gminnej Kołaczkowice - II (etap 3-6) 1 250 000,00 

900 90015 
Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Miedźno 
w systemie zaprojektuj i wybuduj w formule partnerstwa 
publiczno-prywatnego 

1 787 998,44 

900 90015 Doświetlenie odcinków drogi gminnej w Ostrowach nad Okszą 
oraz do działek w miejscowości Mokra 96 739,50 

926 92695 Zagospodarowanie i adaptacja Zielonej Przestrzeni na terenie 
Sołectwa Mokra 212 838,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC0C2FB3-7B0D-452C-AC59-F1700D6F7575. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 142/XIX/2026 RADY GMINY MIEDŹNO z dnia 20 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3 - Przychody
	Załącznik 4 - Plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetuUnii Europejskiej na 2026 rok
	Załącznik 5 - Plan wydatków inwestycyjnych Gminy do realizacji w 2026 roku


